

# ŁÓDZCY LAUREACI

## Nagród Państwowych



Prof. dr inż. Bolesław Konorski



Prof. dr Jan Dylak



Prof. mgr Jerzy Ratkowski



Prof. dr Jan Muszyński



Dyr. Kazimierz Dejmek

**Wypowiedzi i sylwetki laureatów zamieszczamy na str. 2**

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

Cena 20 gr.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 175 (2803)

Łódź, piątek 24 lipca 1953 r.

## Liczne obiekty socjalne, nowe domy i placówki zdrowia oddane zostały do użytku w dniu Święta Odrodzenia

**STALINOGRÓD.** Na dzień Święta Odrodzenia zostały oddane do użytku ludzi pracy woj. stalinogrodzkiego setki nowych izb w nowoczesnych blokach mieszkalnych oraz szereg obiektów socjalnych.

Na osiedlu im. Marchlewskiego w Stalinogrodzie, gdzie załogi budowlane stalinogrodzkiego Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego wykończyły przed kilkoma dniami nowoczesny budynek mieszkalny wraz z apteką i sklepem spożywczym, w dniu 21 bm., oddano do użytku nowy ogromny blok mieszkalny o kubaturze 12 tysięcy metrów sześciennych. W tym 105 izbowym budynku, w jasnych, nowoczesnie wyposażonych mieszkaniach, zamieszkają rodziny górników, hutników, kolejarzy i tramwajarzy śląskich.

**KIELCE.** W dniu radosnego święta 22 Lipca — w dzień rocznicę Odrodzenia Polski Ludowej został przekazany do użytku społeczeństwa woj. kieleckiego nowoczesny wspaniały most na Wiśle w Sandomierzu, który połączy woj. kielecki z woj. rzeszowskim. W tym samym dniu oddano do użytku nowowbudowane połączenie gazociągowe, przez które popłynęł gaz z woj. rzeszowskiego do województwa kieleckiego i warszawskiego.

Do zgromadzonej załogi i tłumów okolicznej ludności przemówienia wygłosił: przewodniczący Woj. RN — Stefan Dybowski, sekretarz KW PZPR w Kielcach — Jerzy Domiński oraz minister transportu drogowego i lotniczego — Jan Ruściński.

**KIELCE.** — W dniu 22 lipca odbyło się uroczyste otwarcie nowej — trzeciej w kraju nowoczesnej i zautomatyzowanej fabryki płyt pilśniowych w Chrzastowie, w woj. kieleckim. Jeszcze w br. dostarczy ona setek ton płyt pilśniowych, wyprodukowanych z trocin i odpadków drzewa. Dzięki stosowaniu tych płyt — cennego materiału zastępczego w budownictwie, gospodarka narodowa uzyska miliony oszczędności.

**WROCŁAW.** — W przeddzień Święta Odrodzenia społeczeństwo Dolnego Śląska otrzymało szereg nowych obiektów socjalnych, izb mieszkalnych i placówek leczniczych.

M. in. w Żabkowicach Śląskich otwarto nowy oddział sanatoryjny przy szpitalu powiatowym. Komfortowo urządzone, lśniące czystością, sale mogą pomieścić 110 chorych.

## Zwołanie sesji Izby Ludowej NRD

**BERLIN.** — Prezydium Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej na posiedzeniu w dniu 22 bm. postanowiło zwołać na dzień 29 i 30 lipca plenarną sesję Izby Ludowej w celu wysłuchania i przedyskutowania oświadczenia rządu NRD

Rolnicy gromad powiatu oleśnickiego otrzymali 3 nowe ośrodki zdrowia doskonale wyposażone w sprzęt i leki. W Kowalach wrocławskich oddano do użytku nową izbę porodową, a w Kłodzku powiatow-

ą stację sanitarno-epidemiologiczną.

Najmłodszy mieszkańcy Dolnego Śląska otrzymali w tych dniach wiele nowych żłobków sezonowych i przyzakładowych.

## Sprawa pełnego zatrudnienia przedmiotem obrad sesji Rady Społeczno-Gospodarczej ONZ

**GENEWA.** — Dnia 20 bm. komitet ekonomiczny rady gospodarczo-społecznej zakończył debatę nad projektem rezolucji w sprawie pełnego zatrudnienia.

Jak wiadomo, delegacja ZSRR złożyła projekt rezolucji zalecającej radzie gospodarczo-społecznej, aby wezwała wszystkich członków ONZ do walki z bezrobociem, o podniesienie poziomu zatrudnienia i stopy życiowej ludności, o podjęcie odpowiednich kroków w celu usunięcia przeszkód na drodze do rozwoju normalnych stosunków handlowych między państwami. Uzasadniając powyższy projekt rezolucji, przedstawiciel ZSRR Rutunian podkreślił, że w obecnych warunkach najpewniejszym środkiem podniesienia poziomu zatrudnienia jest zniesienie dyskryminacji i przeszkód w rozwoju normalnych stosunków handlowych między narodami.

Podczas głosowania nad poszczególnymi punktami radzieckiego projektu rezolucji, liczba głosujących przeciwko projektowi była mniejsza niż głosujących za projektem i wstrzymujących

się od głosu. Przedstawiciele Anglii, Francji, Szwecji i innych krajów głosowali przeciwko propozycjom radzieckim. W kuluarach sesji stanowisko zajęte podczas głosowania przez takie kraje europejskie, jak Francja, Anglia i Szwecja, których interesy narodowe wymagają rozwoju handlu zagranicznego — wywołało powszechne zdziwienie.

Aby złagodzić złe wrażenie, wywołane ich stanowiskiem, delegacji Anglii, Francji, Belgii, Indii i Szwecji przedstawili zrewidowany wariant wniesionego przedtem projektu rezolucji, włączając do tego wariantu niektóre tezy radzieckiego projektu rezolucji, lecz w redakcji mniej wyraznej i konkretnej. W nowym wariantcie wyrażona została obawa, że zmniejszenie wysiłku zbrojeni może rzekomo wywołać niekorzystne skutki gospodarcze.

Przedstawiciel ZSRR wskazał na niedorzeczność nowego projektu rezolucji pięciu krajów i wniósł szereg poprawek. Podczas dalszej dyskusji delegacji poszczególne kraje przyznawały słuszność poprawkom radzieckim, jednakże głosowali przeciwko nim. Ostatecznie 16 głosami przy dwóch wstrzymujących się (ZSRR i Polska) uchwalony został projekt rezolucji pięciu państw — Anglii, Francji, Belgii, Indii i Szwecji.

## Wyjazd delegacji polskiej do Bukaresztu

**WARSZAWA.** Dnia 23 bm. w godzinach porannych wyjechała z Warszawy do Bukaresztu pozostała część delegacji młodzieży polskiej na III Światowy Kongres Młodzieży z kierownikiem delegacji przew. Zarządu Głównego ZMP Stanisławem Piławką na czele. Pierwsza grupa członków delegacji polskiej opuściła Warszawę w dniu 21 bm. Wyjeżdżających w porcie lotniczym na Okęciu żegnali przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP.

## Wysokie odznaczenia dla księży i działaczy katolickich

**WARSZAWA.** Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzy Albrecht wręczył 21 bm. kilku nastu księżom i działaczom katolickim z terenu stolicy wysokie odznaczenia państwowe, przyznane im przez Radę Państwa za zasługi w pracy społecznej.

Odznaczeni zostali m.in.: krzyżem komandorskim z gwiazdą orderu Odrodzenia Polski — ks. prof. Jan Czuj, krzyżem komandorskim orderu Odrodzenia Polski — ks. Antoni Lemparty oraz krzyżem komandorskim orderu Odrodzenia Polski — ks. Mieczysław Suwała.

## Podziękowania za życzenia z okazji Święta 22 Lipca

DO TOWARZYSZA K. WOROSZYŁOWA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH MOSKWA — KREML

Proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie mego najserdeczniejszego podziękowania dla Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i dla Was osobiście za przyjazne pozdrowienia i życzenia nadesłane dla narodu polskiego oraz dla mnie w związku ze świętem narodowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Naród polski obchodzi swe święto odrodzenia w świadomości, że u źródeł jego osiągnięć w rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej leży braterska, z każdym rokiem krzepnąca i pogłębiająca się przyjaźń z narodami wielkiego Związku Radzieckiego.

(—) ALEKSANDER ZAWADZKI PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ

DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH TOWARZYSZA GEORGIA MALENKOWA MOSKWA — KREML

Pozwólcie wyrazić Wam, Towarzyszu Przewodniczący Rady Ministrów, gorące podziękowanie za przyjazne pozdrowienia i życzenia dla narodu polskiego, nadesłane z okazji święta narodowego Odrodzenia Polski.

W dniu swego święta naród polski przeżył uczucia braterstwa i przyjaźni narodem wielkiego Związku Radzieckiego, widząc w przyjaźni między naszymi narodami trwałe fundament dalszego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, a zarazem czynnik umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

(—) BOLESŁAW BIERUT PRZES RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ

DO TOWARZYSZA W. MOŁOTOWA PIERWSZEGO ZASTĘPCY PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH MOSKWA

Proszę Was, Towarzyszu pierwszy zastępco przewodniczącego Rady Ministrów, o przyjęcie mych wyrazów głębokiej wdzięczności za pozdrowienia i życzenia nadesłane z okazji święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Niewzruszoną podstawą polskiej polityki zagranicznej stanowi dążenie do stałego zacieśniania i pogłębiania braterskiej przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, naszym wyzwolicielem, w interesie pokoju i umocnienia pokojowych stosunków między narodami na całym świecie.

(—) STANISŁAW SKRZESZEWSKI MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ

## Pierwsze zboże dla mieszkańców miast

Od paru dni napływają meldunki od korespondentów o przodujących rolni-

kach naszego województwa, którzy jako jedni z pierwszych wywiązali się ze swych obowiązków wobec państwa, dostarczając zboże na punkty skupu.

M. in. w dniu 20 lipca br. na punkt skupu w gm. Poddebice — jak donosi nasz korespondent Rosiak — odstawił zboże jako pierwszy w swej gminie gospodarz Józef Łopata.

Już w dniu 15 lipca 1953 r. wywiązali się w 100 proc. z obowiązkowych dostaw zboża za rb. chłopcy gminy Bratoszewice — Marian Kosowski, Leon Dedeńczuk i Teofila Dedeńczuk.

— Dumny jestem — powiedział ob. Marian Kosowski — że jako pierwszy z gminy wypełniłem swe obowiązki wobec państwa. Pośpieszyłem się, gdyż pragnę aby robotnicy na wielkich budowlach w miastach byli jak najlepiej zaopatrzeni w żywność.

Chłopi z gromad Warszycy i Jasionka, gm. Biała w pow. brzezińskim podjęli zobowiązanie zbiorowego odstąpienia zboża w 100 proc. do końca lipca br.

Podobne zobowiązanie podjęli również chłopcy z gromady Dmosin, którzy dokonają odstawy zboża do dnia 5 sierpnia br.

W Głównie pierwsze zboże do magazynu GS Samopomoc Chłopska dostarczył średniorolny gospodarz z gromady Paleniec ob. Stanisław Fortuna.

## Dzieci polskie z Francji, Belgii spędzają wakacje w kraju



Flagowym statkiem polskim „Batory” przybyło w dniu 19. VII. br. na wakacje do Polski około tysiąca dzieci z Francji i Belgii. Miłych gości serdecznie witają liczne rzesze mieszkańców Gdyni.

W godzinach popołudniowych młodzież udała się w dalszą drogą do uzdrowisk Dolnego Śląska, wczasowisk centralnej Polski i domów wypoczynkowych Wybrzeża.

NA ZDJĘCIU: grupa dzieci na pokładzie statku. CAF — fot. Mott





